
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPM3JE6M*
MHMPXPM3JE6M

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Filip Kolerus, Ing.

Č. j.: 236004399

MHMP-1425811/2023/O4/Kf Počet listů/příloh: 1/0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 1406418/2023 3. 7. 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb. – Protesty na pražské magistrále

Vážená paní

K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, doručené na Magistrát hl. m. Prahy dne 29. 6. 2023, ve znČní:

„Žádám o poskytnutí kopie rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace dle § 25
odst. 6, písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále je ZPK) vztahující se
k protestům na pražské magistrále, které mají vliv na bezpečnost a plynulost dopravy. Včetně
jména oprávněné úřední osoby, která o povolení rozhodla. Pokud rozhodnutí nebylo vydáno,
žádám o poskytnutí informace, zda bylo zahájeno řízení o přestupku § 42a (popř. 42b) odst. 1
písm. b) ZPK a zda bylo již v tomto řízení rozhodnuto. Pokud již bylo rozhodnuto, žádám o kopii
tohoto rozhodnutí. O výše uvedené informace žádám jako účastník provozu, který je konáním
demonstrací omezen na svých právech vyplývajících z § 19 ZPK.“

Vám jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ posíláme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d)
InfZ následující sdČlení.

Žádné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. e) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znČní (dále jen „zákon o PK“) vztahující
se k protestům na pražské magistrále zdejším silničním správním úřadem vydáno nebylo. Žádné
řízení o přestupku podle § 42a ani § 42b odst. 1 písm. b) zákona o PK zdejším silničním
správním úřadem zahájeno nebylo.

Upozorňujeme, že podle § 1 odst. 3 zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím,
ke shromáždČní či průvodu není třeba předchozího povolení orgánu veřejné moci. Z toho
vyplývá, že k uskutečnČní předmČtné akce na veřejných komunikacích nemusí její svolavatel
žádat ani o povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací u silničního správního úřadu
a je vázán pouze příslušnými ustanoveními tohoto zákona (např. povinností oznámit



2/2                          

shromáždČní příslušnému obecnímu úřadu, kterým je v hl. m. Praze odbor živnostenský 
a občanskosprávní MHMP). 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus 

 
Spis: 
PKD-O4 sektor Kf 


